área afín posterior a la cobertura del total de créditos 
de la especialidad. 

Además de la entrega de documentos solicitados por la 
mesa de profesiones de posgrado de la Dirección de 
Servicios Académicos. 

B. COSTOS DEL PROGRAMA. 

Desglose. 

1. Costo de la inscripción por semestre: $1,500.00 MXN* (Mil quinientos pesos 

mexicanos) 

2. Costo por semestre: $7,000.00 MXN* (Siete mil pesos mexicanos) 

* A efectuar en un solo pago. 

3.  Forma de pago: Banco, Cajas de ingresos de Tesorería de la UAQ, transferencia 

bancaria. 

El monto de los pagos podrá efectuarse periódicamente.

[...]

Horario de atención: 08:00 a 15:30 horas. 

Restricciones al momento de aplicar 
entrevista:  

Considerar la ponderación (%) de cada etapa del 
proceso de admisión, ya que este disminuirá en 
función del desempeño del aspirante. 

Costos del curso de admisión*: 

$15,000.00 MXN (quince mil pesos mexicanos) en 
un sólo pago. 
$20,000.00 MXN (Veinte mil pesos mexicanos) 
en dos pagos (diez mil pesos mexicanos 
$10,000.00 MXN c/u). 

*Los recibos de pago serán entregados en el momento en que el aspirante efectúe su 

proceso de inscripción y presente sus documentos.